МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 180

«14» марта 2012 г.                                                                               Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты депутату
Муниципального Совета внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ
Полюстрово, осуществляющему свои полномочия на непостоянной
основе, денежной  компенсации в связи с осуществлением им своего
мандата

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий
депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» Муниципальный Совет внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размере и порядке выплаты депутату

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный  округ Полюстрово, осуществляющему свои
полномочия на непостоянной основе, денежной компенсации в связи с
осуществлением им своего мандата.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании
Информационном бюллетене «Наш район».

3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального
опубликования.

2

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу
решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Полюстрово «Об утверждении
Положения о размере и порядке выплаты депутатам Муниципального Совета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Полюстрово, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе,
денежной  компенсации расходов в связи с осуществлением ими депутатского
мандата» от 15.06.2011 №135.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета,- глава Местной администрации                         А.А. Жабрев

3

Приложение
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ Полюстрово «Об
утверждении Положения о размере и порядке выплаты депутату
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный  округ Полюстрово, осуществляющему
свои полномочия на непостоянной основе, денежной  компенсации в связи
с осуществлением им своего мандата» от 14.03.2012 № 180

ПОЛОЖЕНИЕ
о размере и порядке выплаты депутату

 Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный  округ Полюстрово, осуществляющему
свои полномочия на непостоянной основе, денежной компенсации в связи с

осуществлением им своего мандата

1. Настоящее Положение устанавливает размер и порядок выплаты депутату

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Полюстрово (далее – муниципальный совет),
осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, денежной
компенсации  связи с осуществлением им своего мандата (далее - компенсация).

2. Компенсация выплачивается из средств бюджета внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово
(далее - муниципальное образование), выделенных на очередной финансовый год на
содержание муниципального совета.

3.  Компенсация выплачивается ежемесячно, не позднее 10 числа каждого
месяца, на основании распоряжения главы муниципального образования.

4. Размер выплачиваемой депутату в течение календарного года компенсации
составляет 12 расчетных единиц. Размер расчетной единицы устанавливается
Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005г. № 347-40 «О расчетной единице».